
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  7ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  7η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 2α του μηνός  Μαρτίου του έτους

2021, ημέρα της  εβδομάδας  Τρίτη και ώρα  12:00  μεσημβρινή,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020 εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  07/26-02-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                          

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες  (συνδεδεμένοι),  ήταν οι:                      

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Δεσποτίδης Ιωάννης,
3.  Καρακολίδης Παναγιώτης, 4. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 5. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 6.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Σιαμάγκας Δημήτριος, Αντιπρόεδρος, 2.  Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 3. Χράπας

Παντελής.  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’ αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της τακτικής  μέσω  WEBEX συνεδρίασης.         
                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   58 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης  της  με αρ.  26498/15-09-2020 σύμβασης,  για την “Προμήθεια
ετοίμων γευμάτων για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού Γυμνασίου - Λυκείου Σερρών για το
σχολικό έτος 2020-2021”, συνολικού ποσού 94.221,00 € χωρίς ΦΠΑ και 106.469,73 € με ΦΠΑ. 

                                                
Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 10ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως

Πρόεδρος  της  Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  την υπ’ αριθμ. 4934/15-02-2021
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,     
- 1 - 

ΑΔΑ: 9ΩΤΓΩ10-3ΒΞ



Λαμβάνοντας υπόψη:

1.  Το   αριθ.   20REQ006339214  2020-02-25  πρωτογενές   αίτημα   του  δήμου  Σερρών,  που
καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ βάσει των Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.2011).

2.  Την  αριθ.  2/2020  μελέτη  του  Τμήματος  Παιδείας   του  Δήμου  Σερρών  προμήθειας  ετοίμων
γευμάτων  για  την  σίτιση των  μαθητών  του  Μουσικού  Γυμνασίου-  Λυκείου  Σερρών  για  το
σχολικό  έτος  2020-  2021,  προϋπολογισμού 157.035,00 € χωρίς  Φ.Π.Α.  και  194,723.40€ με
ΦΠΑ.

3.  Την  αριθ.  146/2020   Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  με  ΑΔΑ:  ΩΛΟ6Ω10-ΞΘΙ,  για  την
έγκριση της  μελέτης  με  αριθ.  2/2020,  του  τρόπου  εκτέλεσης  αυτής,  κατάρτισης  των  όρων
διακήρυξης και της περίληψης του Ανοικτού  ηλεκτρονικού διαγωνισμού

4.  Την ΑΑΥ με α.π. 2020/5975/25-2-2020 με ΑΔΑΜ: 20REQ006572642 2020-04-14 που αποτελεί
και το εγκεκριμένο αίτημα.

5.  Τη  διακήρυξη  του  διαγωνισμού  του  δημάρχου  με  αριθ.  12152/295/18-05-2020  με  ΑΔΑΜ:
20PROC006717646  2020-05-18,  η  οποία  έλαβε  αριθ.  συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ  92073  και
δημοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία

6.  Την υπ.  αριθ.  242/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ Ω298Ω10-ΥΕΡ έγκρισης
πρακτικών 1 & 2 της επιτροπής διαγωνισμών σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ.2γ του Ν.4412/2016.

7.  Την υπ’ αριθ. 341/2020 ΑΟΕ με ΑΔΑ ΨΖ74Ω10-2ΦΡ  με την οποία κηρύσσει οριστικό ανάδοχο
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού τον Παπαδόπουλο Σάββα του Δημητρίου.

8.  Την επικύρωση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης της ανωτέρω απόφασης
Ο.Ε., με α.π. 12804/7-9-2020.

9.  Τη σύμβαση με αριθ. 26498/15-09-2020 σύμβαση με ΑΔΑΜ: 20SYMV007311225 2020-09-15,
για την προμήθεια ετοίμων γευμάτων για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού Γυμνασίου-
Λυκείου Σερρών για το σχολικό έτος 2020- 2021,  που συνάψαμε με τον οικονομικό φορέα
Παπαδόπουλος Δ. Σάββας, με έδρα στο 47ο χλμ. Θεσσαλονίκης Βεροίας, στην Αλεξάνδρεια
Ημαθίας  εκπροσωπώντας  την  ατομική  του  επιχείρηση  με  διακριτικό  τίτλο  (Αλεξάνδρειο
Catering), με ΑΦΜ 120313140 ΔΟΥ Βέροιας, συνολικού ποσού 94.221,00 € χωρίς ΦΠΑ και
106.469,73 € με ΦΠΑ 

10. Του με από 13/10/2020 έγγραφο της της Δ/ντριας του Μουσικού Σχολείου Σερρών αναφέρθηκε
στη  δυνατότητα τροποποίησης της παραπάνω σύμβασης, εξαιτίας των ειδικών συνθηκών που
προέκυψαν από την πανδημία και  σύμφωνα με την με Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ.  55339 με θέμα:
Λειτουργία των εκπαιδευτικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης […],
κατά την έναρξη του σχολικού έτους 2020 - 2021 και μέτρα για την αποφυγή διάδοσης του
κορωνοϊού COVID-19 κατά τη λειτουργία τους, άρθρο 5, παρ. 2, 

11. Το έγγραφο του τμήματος παιδείας με α.π. 2338/25-1-2021 με το ίδιο θέμα.
12. Την αναστολή λειτουργίας των Μουσικού σχολείου Σερρών για τρεις(3) μήνες.
13. Την  Υ.Δ.  του   οικονομικού  φορέα  Παπαδόπουλος  Δ. Σάββας  με  την  οποία  αποδέχεται  την

τροποποίηση της παραπάνω σύμβασης με εναλλακτικό προτεινόμενο διαιτολόγιο και με  ίδια
προσφερόμενη τιμή και ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά λιανική
τιμή πώλησης κατά την ημέρα παράδοσης των προϊόντων.

14. Τη γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής (άρθρο 201 του Ν. 4412/2016) για την τροποποίηση
της σύμβασης.

Αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις:

� Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 4623/2019,
όπου η Οικονομική Επιτροπή «ιδ)  Ασκεί  καθήκοντα αναθέτουσας αρχής  για τις  συμβάσεις
έργου,  μελετών,  υπηρεσιών  και  προμηθειών,  ανεξαρτήτως  προϋπολογισμού  πλην  των
περιπτώσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση.

� Του άρθρου 206 παρ.  1  του Ν.  4412/2016,  σύμφωνα με το  οποίο:  «Ο συμβατικός  χρόνος
παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται υπό τις ακόλουθες σωρευτικές προϋποθέσεις:

- 2 -

ΑΔΑ: 9ΩΤΓΩ10-3ΒΞ



 -
α)  τηρούνται  οι  όροι  της  διάταξης  του  άρθρου  132,
β)  έχει  εκδοθεί  αιτιολογημένη  απόφαση  του  αρμόδιου  αποφαινόμενου  οργάνου  της
αναθέτουσας  αρχής  μετά  από  γνωμοδότηση  αρμοδίου  συλλογικού  οργάνου  είτε  με
πρωτοβουλία της αναθέτουσας αρχής και εφόσον συμφωνεί ο προμηθευτής είτε ύστερα από
σχετικό αίτημα του προμηθευτή το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν από τη λήξη του
συμβατικού  χρόνου,
γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο
παράδοσης.»

� Το έδ. ε της παρ. 1 του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο:
� Οι  συμβάσεις  και  οι  συμφωνίες-πλαίσιο  μπορούν  να  τροποποιούνται  χωρίς  νέα  διαδικασία

σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις:
� ……………………………………………………………………………………………………

…………….

ε) όταν οι τροποποιήσεις, ανεξαρτήτως της αξίας τους, δεν είναι ουσιώδεις κατά την έννοια της
παρ. 4.»

� Την παρ.4 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016 στην οποία περιγράφεται πότε μια τροποποίηση
θεωρείται ουσιώδης.

� Την παρ. 2 του άρθρου 132 του ν.  4412/2016 που περιγράφει τη συνθήκη μη τήρησης των
προϋποθέσεων των περιπτώσεων α' έως δ' της παρ. 4 .

� Το άρθρο 201 του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο «τροποποίηση της σύμβασης κατά το
άρθρο 132, γίνεται ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου.

� Την περ. ζ, της παρ. 1, του άρθρο 221 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με την οποία η εισήγηση επί
θεμάτων  που  ανακύπτουν  από  τη  σύμβαση  και  ιδίως  επί  της  παράτασης  του  συμβατικού
χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και έκπτωσης του αναδόχου είναι έργο της
ίδιας επιτροπής

Το γεγονός πως:

Α.  Η ανάγκη τροποποίησης  που προέκυψε, καθώς:

� Απαιτείται  εναλλακτικό  εβδομαδιαίο  διαιτολόγιο,  προκειμένου  να  καλύπτεται  η  ανάγκη
σίτισης των παιδιών λαμβάνοντας σε κάθε περίπτωση μέριμνα για την αποφυγή ανάμειξης
και αλληλεπίδρασης μαθητών διαφορετικών τμημάτων εναλλακτικά, προκρίνεται η σίτιση
των μαθητών σε άλλο χώρο (π.χ. στο θρανίο των μαθητών στην τάξη τους, στο προαύλιο
τηρώντας την ενδεδειγμένη απόσταση κλπ.)».

� Από την έναρξη της σίτισης κρίθηκε αναγκαίο να διαφοροποιηθούν οι συνθήκες  της σίτισης,
καθώς κρίνεται απαγορευτική η ταυτόχρονη σίτιση 370 μαθητών σε έναν ενιαίο χώρο, στην
τραπεζαρία, όπως γινόταν μέχρι τώρα.

Β. Το  παρακάτω  εναλλακτικό  προτεινόμενο  διαιτολόγιο  είναι  ίσης  εκτιμώμενης  αξίας  και  δεν
προκαλεί αύξηση της συμβατικής αξίας.

- 3 -

ΑΔΑ: 9ΩΤΓΩ10-3ΒΞ



Εναλλασσόµενο εβδοµαδιαίο διαιτολόγιο

Κυρίως Πιάτο Επιδόρπιο Φρούτο 

Περιγραφή Τεχν. Χαρακτ. Περιγραφή Τεχν. Χαρακτ. Περιγραφή 

Τεχν. Χαρακτ. 

Σάντουιτς  µε
κοτόπουλο  ή
χοιρινό  φιλέτο
ψητό,  µαρούλι,
ντοµάτα 

Ψωµάκι   140  γρ.,
ποικιλία  ζαπάτα,
κοτόπουλο  ή  χοιρινό
150  γρ.,  ντοµάτα  50
γρ. 

Γλυκό 
Προφιτερόλ 

Ατοµική συσκευασία 
µε καπάκι βάρους 
100γρ. 

Μήλο Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Σάντουιτς  µε  τόνο,
µαρούλι, ντοµάτα 

Ψωµάκι  140  γρ.,
ποικιλία ζαπάτα τόνος
120  γρ.,  µαρούλι  και
ντοµάτα 50 γρ. 

 
Κρέµα µους
σοκολάτα  
 

Ατοµική  συσκευασία
µε καπάκι βάρους 
100γρ. 

Μπανάνα Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Χωριάτικη 
σπανακόπιτα ή 
τυρόπιτα 

Κοµµάτι 200 γρ. Γιαούρτι
στραγγιστό
αγελάδος  
 

Ατοµική συσκευασία 
µε καπάκι βάρους 
200γρ., πλήρες 

Αχλάδι Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Σάντουιτς µε 
µπιφτέκι,  πατάτες,
ντοµάτα 

Ψωµάκι  140  γρ.,
ποικιλία  ζαπάτα
µπιφτέκι  150γρ.,
πατάτες  50γρ.  και
ντοµάτα 50γρ. 

Κρέµα ρυζόγαλο  
ή

καραµελέ 

Ατοµική  συσκευασία
µε καπάκι βάρους 
100γρ. 

Πορτοκάλι/2
µανταρίνια 

Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Πίτσα  µε  τυρί,
ντοµάτα, ζαµπόν, 
µανιτάρια, πιπεριά 

Κοµµάτι 250γρ. Επιδόρπιο
γιαουρτιού  µε
φρούτα  

Ατοµική  συσκευασία
200 γρ. πλήρες 

    

Το εναλλακτικό προτεινόμενο διαιτολόγιο θα παρέχεται εναλλακτικά σύμφωνα με τις συνθήκες
της πανδημίες και τις απαγορεύσεις. Όταν είναι επιτρεπτό θα παρέχεται το αρχικό πρόγραμμα
διατροφής της μελέτης.

Γ.  Την αποδοχή του προτεινόμενου διαιτολογίου από τον ανάδοχο.

Δ. Πως καθώς  η προτεινόμενη τροποποίηση δεν προκαλεί αύξηση της συμβαλλόμενης αξίας,
άρα σύμφωνα με την  παρ.  2  του  άρθρου  132,  δεν απαιτείται  επαλήθευση αν  τηρούνται  οι
προϋποθέσεις των περιπτώσεων α' έως δ' της παρ. 4: 
«α)  η  τροποποίηση  εισάγει  όρους  οι  οποίοι,  εάν  είχαν  αποτελέσει  μέρος  της  αρχικής
διαδικασίας σύναψης σύμβασης, θα είχαν επιτρέψει τη συμμετοχή διαφορετικών υποψηφίων
από  αυτούς  που  επιλέχθηκαν  αρχικώς  ή  στην  αποδοχή  άλλης  προσφοράς  από  εκείνη  που
επελέγη  αρχικώς  ή  θα  προσέλκυαν  και  άλλους  συμμετέχοντες  στη  διαδικασία  σύναψης
σύμβασης,
β) η τροποποίηση αλλάζει την οικονομική ισορροπία της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο
υπέρ  του αναδόχου,  κατά τρόπο που δεν  προβλεπόταν στην  αρχική σύμβαση ή  συμφωνία-
πλαίσιο,
γ) η τροποποίηση επεκτείνει σημαντικά το αντικείμενο της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο,
δ) όταν νέος ανάδοχος υποκαθιστά εκείνον στον οποίο είχε ανατεθεί αρχικώς η σύμβαση σε
περιπτώσεις διαφορετικές από τις προβλεπόμενες στην περίπτωση δ' της παραγράφου 1.»

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για:

- 4 -

ΑΔΑ: 9ΩΤΓΩ10-3ΒΞ



Την  1η τροποποίηση  της  σύμβασης  που  συνάψαμε  με  τον  οικονομικό  φορέα
«Παπαδόπουλος  Δ.  Σάββας,  με  ΑΦΜ  120313140  ΔΟΥ  Βέροιας  με  έδρα  στο  47ο  χλμ.
Θεσσαλονίκης Βεροίας, στην Αλεξάνδρεια Ημαθίας εκπροσωπώντας την ατομική του επιχείρηση
με διακριτικό τίτλο (Αλεξάνδρειο Catering),  σύμφωνα με την παρ. 1εδ. ε, παρ. 2, 4 & 6 του άρθρου
132 και του άρθρου 206 παρ. 1 του Ν. 4412/2016:

Α) Παρατείνοντας τη σύμβαση έως 31/12/2021 και 

Β) Προσθέτοντας το παρακάτω εναλλακτικό πρόγραμμα ημερήσιας διατροφής  προκειμένου να
καλύπτεται η ανάγκη σίτισης των παιδιών λαμβάνοντας σε κάθε περίπτωση μέριμνα για την
αποφυγή  ανάμειξης  και  αλληλεπίδρασης  μαθητών  διαφορετικών  τμημάτων  εναλλακτικά,
προκρίνεται η σίτιση των μαθητών σε άλλο χώρο (π.χ. στο θρανίο των μαθητών στην τάξη τους,
στο προαύλιο τηρώντας την ενδεδειγμένη απόσταση κλπ.)», το οποίο θα παρέχεται εναλλακτικά
σύμφωνα με τις συνθήκες της πανδημίες και τις οδηγίες της πολιτείας και όταν είναι επιτρεπτό
θα παρέχεται το αρχικό πρόγραμμα διατροφής της μελέτης.

Κυρίως Πιάτο Επιδόρπιο Φρούτο 

Περιγραφή Τεχν. Χαρακτ. Περιγραφή Τεχν. Χαρακτ. Περιγραφή 

Τεχν. Χαρακτ. 

Σάντουιτς  µε
κοτόπουλο  ή
χοιρινό  φιλέτο
ψητό,  µαρούλι,
ντοµάτα 

Ψωµάκι   140  γρ.,
ποικιλία  ζαπάτα,
κοτόπουλο  ή  χοιρινό
150  γρ.,  ντοµάτα  50
γρ. 

Γλυκό  Προφιτερόλ Ατοµική  συσκευασία
µε  καπάκι  βάρους
100γρ. 

Μήλο Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Σάντουιτς  µε
τόνο,  µαρούλι,
ντοµάτα 

Ψωµάκι  140  γρ.,
ποικιλία ζαπάτα τόνος
120  γρ.,  µαρούλι  και
ντοµάτα 50 γρ. 

 
Κρέµα µους
σοκολάτα  
 

Ατοµική  συσκευασία
µε  καπάκι  βάρους
100γρ. 

Μπανάνα Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Χωριάτικη 
σπανακόπιτα ή 
τυρόπιτα 

Κοµµάτι 200 γρ. Γιαούρτι   στραγγιστό
αγελάδος  
 

Ατοµική συσκευασία 
µε καπάκι βάρους 
200γρ., πλήρες 

Αχλάδι Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Σάντουιτς µε 
µπιφτέκι,
πατάτες,
ντοµάτα 

Ψωµάκι  140  γρ.,
ποικιλία  ζαπάτα
µπιφτέκι  150γρ.,
πατάτες  50γρ.  και
ντοµάτα 
50γρ. 

Κρέµα ρυζόγαλο ή
καραµελέ 

Ατοµική  συσκευασία
µε καπάκι βάρους 
100γρ. 

Πορτοκάλι/2
µανταρίνια 

Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Περιγραφή Τεχν. Χαρακτ. Περιγραφή Τεχν. Χαρακτ. Περιγραφή 

Τεχν. Χαρακτ. 

Πίτσα µε τυρί,
ντοµάτα,
ζαµπόν, 
µανιτάρια,
πιπεριά 

Κοµµάτι 250γρ. Επιδόρπιο γιαουρτιού
µε φρούτα  

Ατοµική  συσκευασία
200 γρ. πλήρες 

    

».

Στην συνέχεια η Οικον.  Επιτροπή αφού έλαβε  υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
εξέθεσαν,  2) την υπ΄ αριθμ. 4934/15-02-2021 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, 3)

την  από  12-02-2021  Γνωμοδότηση  της  Επιτροπής  Παραλαβής  Προμηθειών  του  Δήμου,  4) τις
διατάξεις  της  παρ.  1εδ.  ε,  παρ.  2,  4  & 6 του άρθρου 132  και  του άρθρου 206 παρ.  1  του Ν.
4412/2016  και  5) τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4623/2019,

- 5 -

ΑΔΑ: 9ΩΤΓΩ10-3ΒΞ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αρ. 26498/15-09-2020 σύμβασης, για την “Προμήθεια ετοίμων
γευμάτων για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού Γυμνασίου - Λυκείου Σερρών για το σχολικό έτος 2020-2021”,
μεταξύ του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Δ. ΣΑΒΒΑΣ», εκπροσωπώντας
την ατομική του επιχείρηση με διακριτικό τίτλο (Αλεξάνδρειο Catering), που εδρεύει στο 47ο χλμ. Θεσσαλονίκης
Βεροίας, στην Αλεξάνδρεια Ημαθίας, με ΑΦΜ: 120313140,  ΔΟΥ: Βέροιας και του “ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ”,
συνολικού ποσού 94.221,00 € χωρίς ΦΠΑ και 106.469,73 € με  ΦΠΑ:

A) Παρατείνοντας τη σύμβαση έως 31/12/2021 και 

Β) Προσθέτοντας το παρακάτω εναλλακτικό πρόγραμμα ημερήσιας διατροφής  προκειμένου να
καλύπτεται η ανάγκη σίτισης των παιδιών λαμβάνοντας σε κάθε περίπτωση μέριμνα για την
αποφυγή  ανάμειξης  και  αλληλεπίδρασης  μαθητών  διαφορετικών  τμημάτων  εναλλακτικά,
προκρίνεται η σίτιση των μαθητών σε άλλο χώρο (π.χ. στο θρανίο των μαθητών στην τάξη τους,
στο προαύλιο τηρώντας την ενδεδειγμένη απόσταση κλπ.)», το οποίο θα παρέχεται εναλλακτικά
σύμφωνα με τις συνθήκες της πανδημίες και τις οδηγίες της πολιτείας και όταν είναι επιτρεπτό
θα παρέχεται το αρχικό πρόγραμμα διατροφής της μελέτης.

Κυρίως Πιάτο Επιδόρπιο Φρούτο 

Περιγραφή Τεχν. Χαρακτ. Περιγραφή Τεχν. Χαρακτ. Περιγραφή 

Τεχν. Χαρακτ. 

Σάντουιτς  µε
κοτόπουλο  ή
χοιρινό  φιλέτο
ψητό,  µαρούλι,
ντοµάτα 

Ψωµάκι   140  γρ.,
ποικιλία  ζαπάτα,
κοτόπουλο  ή  χοιρινό
150  γρ.,  ντοµάτα  50
γρ. 

Γλυκό  Προφιτερόλ Ατοµική  συσκευασία
µε  καπάκι  βάρους
100γρ. 

Μήλο Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Σάντουιτς  µε
τόνο,  µαρούλι,
ντοµάτα 

Ψωµάκι  140  γρ.,
ποικιλία ζαπάτα τόνος
120  γρ.,  µαρούλι  και
ντοµάτα 50 γρ. 

 
Κρέµα µους
σοκολάτα  
 

Ατοµική  συσκευασία
µε  καπάκι  βάρους
100γρ. 

Μπανάνα Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Χωριάτικη 
σπανακόπιτα ή 
τυρόπιτα 

Κοµµάτι 200 γρ. Γιαούρτι   στραγγιστό
αγελάδος  
 

Ατοµική συσκευασία 
µε καπάκι βάρους 
200γρ., πλήρες 

Αχλάδι Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Σάντουιτς µε 
µπιφτέκι,
πατάτες,
ντοµάτα 

Ψωµάκι  140  γρ.,
ποικιλία  ζαπάτα
µπιφτέκι  150γρ.,
πατάτες  50γρ.  και
ντοµάτα 
50γρ. 

Κρέµα ρυζόγαλο ή
καραµελέ 

Ατοµική  συσκευασία
µε καπάκι βάρους 
100γρ. 

Πορτοκάλι/2
µανταρίνια 

Τεµάχιο  βάρους
120γρ. 

Περιγραφή Τεχν. Χαρακτ. Περιγραφή Τεχν. Χαρακτ. Περιγραφή 

Τεχν. Χαρακτ. 

Πίτσα µε τυρί,
ντοµάτα,
ζαµπόν, 
µανιτάρια,
πιπεριά 

Κοµµάτι 250γρ. Επιδόρπιο γιαουρτιού
µε φρούτα  

Ατοµική  συσκευασία
200 γρ. πλήρες 

    

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 6 -

ΑΔΑ: 9ΩΤΓΩ10-3ΒΞ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

               
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                        
                                                                                        1)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       2)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       3)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                                                      
                                                                                       5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   5 - 03 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο..Ε.
κ. α. α.

                                                                                

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

                                                                                  

ΑΔΑ: 9ΩΤΓΩ10-3ΒΞ


		2021-03-05T13:13:29+0200
	Athens




